
Profesinio mokymo organizavimas 
Pravieniškių skyriuje 
 2016-2017 m. m. 

Birutė Misiūnienė 

2017 m. rugsėjo mėn. 



• Tyrimo tikslas – išsiaiškinti apie asmenų, besimokiusių 
Pravieniškių skyriuje, profesinio mokymo organizavimą, 
informavimą, mokymosi poreikius, motyvaciją, mokymo 
kokybės vertinimą. 



Besimokančiųjų pasiskirstymas 
pagal amžių (%) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

18-24 m. 25-35 m. 36-45 m. 46-60 m.

20 

46 

22 

12 



Išsilavinimas (%) 

0

10

20

30

40

50

60

70

Pradinis Pagrindinis Vidurinis Aukštesnysis Aukštasis

5 

16 

69 

5 5 



Informaciją apie pataisos namuose vykdomas  
VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro programas teikia  

0

20

40

60

80

100

120

Pataisos namų
administr.

Mokyklos
mokytojai

Draugai Šeimos nariai

91 

111 

31 

2 



Informacija apie profesinio mokymo organizavimą (%) 

0

10

20

30

40

50

60

70

Pakanka Iš dalies pakanka Nepakanka

66 

26 

8 



Kodėl mokomasi profesijos (%) 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Dėl galimybės
dirbti pataisos

namuose

Kad būtų
lengviau

integruotis į
visuomenę

Kad būtų ką
veikti

 Patinka
profesija

9 

49 

13 

29 



Jeigu būtų galimybė, kokių sričių profesijų nuteistieji 
norėtų mokytis (%)? 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Verslo srities Paslaugų srities Gamybos
(pramonės) srities

Kita (apdaila,
autokraut.vairuot.,
elektriko, sporto)

46 

14 

38 

2 



Ar pataisos namuose sudarytos 
galimybės naudotis materialine 
baze (%)? 

0

10

20

30

40

50

60

Taip Iš dalies Ne

30 

54 

16 



Ar mokantis sudaroma galimybė teorines žinias taikyti 
praktinių užsiėmimų metu (%)? 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Taip Iš dalies Ne

78 

18 
4 



Ar galvojama dirbti pagal įgytą profesiją(%)? 

42 

58 

8 5 
0

10

20

30

40

50

60

70

Taip Nežinau Ne Kita



Ar tenkina profesinio mokymo 
kokybė(%)? 

86 

12 
2 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Taip Iš dalies Ne



Kas siūloma tobulinti profesiniame 
mokyme: 

Pasiūlymai Skaičius 

Neatsakė 116 

Geresnė praktinio mokymo bazė 35 

Galimybė mokytis kalbų 11 

Daugiau praktinės veiklos 5 

Daugiau vaizdinės medžiagos 4 

Suvirintojų būrelio 2 


